
 

EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

octubre de 2018 y el 31 de diciembre de 2018 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 

10 de julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/10/18)  234.648 998.713,81   

 Compras  114.201 759.989,45 6,65 

 Ventas  121.500 806.363,24 6,64 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   948,29  

 Saldo final del período (31/12/18)  227.349 1.044.139,32  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 7 de enero de 2019. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

Luis Alba Ferré 

Secretario del Consejo de Administración 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
01/10/2018  COMPRA  9.532 6,78 64.595,36 4 244.180 

01/10/2018  VENTA  9.532 6,75 64.365,68 3 234.648 

02/10/2018  COMPRA  10.000 6,66 66.560,00 5 244.648 

02/10/2018  VENTA  8.000 6,66 53.250,00 3 236.648 

03/10/2018  COMPRA  9.798 6,68 65.466,17 4 246.446 

03/10/2018  VENTA  9.798 6,67 65.317,71 5 236.648 

04/10/2018  COMPRA  8.000 6,67 53.362,23 5 244.648 

04/10/2018  VENTA  8.000 6,66 53.314,72 4 236.648 

05/10/2018  COMPRA  8.000 6,62 52.952,67 4 244.648 

05/10/2018  VENTA  10.000 6,62 66.240,00 4 234.648 

08/10/2018  COMPRA  7.500 6,67 50.040,00 5 242.148 

08/10/2018  VENTA  7.500 6,67 50.033,67 7 234.648 

09/10/2018  COMPRA  7.500 6,65 49.860,00 3 242.148 

09/10/2018  VENTA  7.500 6,66 49.955,37 5 234.648 

10/10/2018  COMPRA  7.500 6,66 49.933,01 6 242.148 

10/10/2018  VENTA  7.500 6,66 49.965,00 4 234.648 

11/10/2018  COMPRA  4.500 6,58 29.591,78 5 239.148 

11/10/2018  VENTA  6.000 6,58 39.502,50 3 233.148 

12/10/2018  COMPRA  7.671 6,54 50.150,84 12 240.819 

12/10/2018  VENTA  4.953 6,48 32.096,62 6 235.866 

15/10/2018  COMPRA  5.000 6,50 32.495,60 8 240.866 

15/10/2018  VENTA  17.000 6,51 110.587,50 14 223.866 

16/10/2018  COMPRA  11.000 6,67 73.361,25 9 234.866 

16/10/2018  VENTA  10.895 6,68 72.734,83 15 223.971 

17/10/2018  COMPRA  10.000 6,70 66.981,26 7 233.971 

17/10/2018  VENTA  10.000 6,70 66.982,20 7 223.971 

18/10/2018  COMPRA  8.200 6,66 54.639,29 11 232.171 

18/10/2018  VENTA  4.822 6,64 32.017,45 9 227.349 

 


